

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE I SETTORE AFFARI GENERALI

n. 2367 del 21 0TT, 2024

OGGETTO: Gestione del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani (ADA) - TURI APARA Società Cooperativa Sociale Onlus - Liquidazione fattura relativa al mese di Febbraio 2024 - C.I.G.: B247557F40.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 2349 del 21/06/2022 è stato costituito l'Albo Comunale per l'Accreditamento di Enti del Terzo Settore, per l'erogazione di vari servizi, tra i quali quelli di Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata (ADA – ADI), per i residenti nel Distretto Socio Sanitario D45 ed ai sensi dell'art. 3 comma 3 L. 104/92;

Accertato che tra i soggetti accreditati per l'erogazione dei servizi di Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata rientra la TURI APARA Società Cooperativa Sociale Onlus di Modica;

Preso atto che con Determina n.1572 del 05/07/2024 si è provveduto ad impegnare la spesa necessaria a garantire, per l'anno 2024, il servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata per le prestazioni che non rientrano nella tipologia PAC Anziani;

Acquisita la fattura n. 120 del 12/09/2024, dell'importo di € 13.655,41 (IVA inclusa), emessa dalla TURI APARA Società Cooperativa Sociale Onlus per il servizio di Assistenza domiciliare anziani e Assistenza Domiciliare Integrata svolto nel mese di Febbraio 2024, già registrata in contabilità con l'applicativo SISCOM-GIOVE;

Preso atto che il C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per la tracciabilità di questa operazione è B247557F40;

Che acquisito agli atti il DURC emesso dall'INPS, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della fattura citata;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

 Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono integralmente riportate;

- 2) Di dare atto che con determina n.1572 del 05/07/2024 è stato assunto, al Capitolo 7060/99 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024, l'impegno spesa, per tutto l'anno 2024, propedeutico per l'erogazione dei servizi di Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata per le prestazioni che non rientrano nella tipologia PAC Anziani;
- 3) Di liquidare alla TURI APARA Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Modica in via Resistenza Partigiana 180H (Partita IVA 00853780880), la fattura esplicitata nella seguente tabella:

| n. fattura | data | Importo imponibile | Importo IVA | Capitolo e Impegno | n. determina | data |
|---------------|-------------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|-----------------|------------|
| 120 | 12/09/2024 | € 13.005,15 | € 650,26 | 7060/99 1164/2024 | 1572 | 05/07/2024 |
| | Importo da liquidare | € 13.005,15 | € 650,26 | - | | |

- 4) Di autorizzare il Responsabile del settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 13.005,15 in favore della TURI APARA Società Cooperativa Sociale Onlus;
- 5) Di liquidare all'Erario, l'IVA relativa alla operazione di cui in premessa, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, dell'importo di € 650,26;
- 6) Di dare atto che si procederà ai pagamenti attingendo dal Capitolo 7060/99 del Bilancio 2022 2024 esercizio autorizzatorio 2024, Impegno 1164, giusta Determina n. 1572 del 05/07/2024;
- Di dare atto che acquisito agli atti il DURC emesso dall'INPS, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;
- 8) Preso atto che il C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per la tracciabilità di questa operazione è B247557F40;
- 9) Di dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che gli scriventi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012;

10) Disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria e opportuna conoscenza.

Il Funzionario Responsabile E.Q Dott. Giorgio Haolo Di Giocomo

Dott Rosario Caccamo

SERVIZIO FINANZIARIO

| A POVENIA CO | TATIONT DELL | COREDTUDA ED | TANTIADIA DELLA | CDECA | | |
|---|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|--|--|
| | | | NANZIARIA DELLA | | | |
| Si attesta, ai sensi de | ell'art. 153, comma | 5, del D.Lgs. n. 267/2 | 2000, la copertura fina | inziaria della spesa ir | | |
| relazione alle dispo- | nibilità effettive esi | stenti negli stanziamo | enti di spesa, e/o in r | elazione allo stato d | | |
| | | | diante l'assunzione d | | | |
| | | | 1, del D.Lgs. 18 agos | Esercizio | | |
| Impegno | Data | Importo | Capitolo | | | |
| 116h/2024 | 08/04/2024 | € 13.655.41 | 7060/99 | 2024 | | |
| Missione 12 | Programma 3 | Titolo 1 | Macroaggregato 10 | 3 | | |
| Modica, li 18/10 Func Func Con il suddetto vist | | | esponsabile del servizi | | | |
| | | a 4, del d.Lgs. 18 agos | | | | |
| dall'art. 12 L.R. 30/ Favorevole/Contrar Modica, lilf_(10 | io. (2024 | 11 | Responsabile di/Ragi | | | |
| | | PER LA LIQUIDA | | li cui al presente | | |
| | | | eali sulle liquidazioni o | il cui ai presente | | |
| Modica, li If (10) | mento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. li 16/10/2024 Il Responsabile de Servizio Finanziario | | | | | |
| | | | | | | |
| | | PUBBLICAZIONI | Ε | | | |
| | | a all'Albo Pretorio on , ed è repe | iline del Comune di M rtoriata nel registro de | odica, per gg.15 lle pubblicazioni | | |
| al n. Modica, li | · | 11 | Responsabile della pu | bblicazione | | |
| | | | | | | |